
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Maassluis houdende 

regels omtrent het kwijtschelden van gemeentelijke belastingen en heffingen 

(Verordening kwijtschelding Maassluis 2021) 

De Raad van de gemeente Maassluis; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 december 2020 tot het vaststellen van de 

tarieven belastingen en heffingen 2021, zaaknummer 87390; 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen en heffingen Maassluis 2021. 

  

(Verordening kwijtschelding Maassluis 2021) 

Artikel 1. In aanmerking komen voor kwijtschelding 
1. Voor belastingaanslagen van de afvalstoffenheffing kan, met inachtneming van het hierna in deze 

verordening bepaalde, (gedeeltelijk) kwijtschelding worden verleend. 

2. Voor alle andere belastingen en heffingen, waaronder begrepen alle rechten en leges, wordt geen 

kwijtschelding verleend. 

Artikel 2 Kosten van bestaan 
Bij de berekening van kwijtschelding wordt in afwijking van het bepaalde in artikel 16 van de Uitvoe- 

ringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan 

vastgesteld op 100 percent. 

Artikel 3 Nadere regels 
Burgemeester en wethouders kunnen nadere regels geven over de uitvoering van het kwijtscheldings- 

beleid. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag volgend op die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van deze verordening is: 1 januari 2021. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening kwijtschelding Maassluis 2021. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maassluis, gehouden op 15 

december 2020, 

de griffier, 

mr. R. van der Hoek 

de voorzitter, 

dr. T.J. Haan 

Nr. 337125 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2020 nr. 337125 24 december 2020 1 


